
Vedr. tilkendegivelse fra Dugnad om Socialudvalgets beslutning af 16. juni 2010.

Ved orientering om beslutning i Socialudvalget af 18. juni 2010 anmoder Socialforvaltningen om 
Dugnads tilkendegivelse til Socialudvalgets beslutning om at følge situationen i Cafe Dugnad frem 
til en revideret partnerskabsaftale er indgået om en status for Dugnads samarbejdsrelationer og 
opfordringen til, at Københavns Politi er synlig tilstede for at stoppe handel med illegale stoffer.

Dugnad skal hermed tilkendegive følgende:

Vi imødekommer Socialudvalgets beslutning om øget tilsyn for at undgå handel med illegale 
stoffer. Dugnad er i høj grad interesseret i at mindske narkorelaterede problemer omkring cafeen, 
særlig i lyset af den store succes cafeen har haft, hvilket samtidig har betydet et øget pres på cafeens 
omgivelser og cafeens medarbejdere.

Dugnad finder samtidig, at der er opstået en række misforståelser og uhensigtsmæssige 
samarbejdsvanskeligheder i forbindelse med Dugnads virke. Det skal Dugnad beklage og i øvrigt 
henvise til redegørelsen af 14. juni, som forelagt Socialudvalget på Socialudvalgets møde den 16. 
juni.

Derfor skal Dugnads bestyrelse med opbakning fra Dugnads medarbejdere foreslå:

At der i henhold til partnerskabsaftalen hurtigst muligt foranstaltes en uvildig mægler for at skabe 
grundlaget for en optimal partnerskabsaftale mellem Københavns Kommune og Dugnad. 

Ved forhandlingen bør følgende forhold forhandles på plads:

1. Et tilsyn i samarbejde mellem parterne, som skaber bedst mulige trygge vilkår for beboerne 
på Vesterbro og som muliggør, at Dugnad kan arbejde med en yderst udsat gruppe med 
mange typer alvorlige problemer.

2. Bedst mulige arbejdsvilkår for Cafe Dugnad, som muliggør bevarelse af et sted, hvor 
stofbrugere kommer og benytter sig af cafeens tilbud for derigennem at bedre vilkårene for 
stofbrugere og dermed Vesterbros borgere.

3. At Københavns Kommune og Dugnad indkalder til forhandling mellem involverede parter: 
Sundhedsrum, Mændenes hjem og andre interessenter, hvis samarbejde er afgørende for 
Dugnads virke. 
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